申请书(申请执行用)
申请执行书
申请执行人：×××，男/女，××××年××月××日出生，×族，……(写明工作单位和职务或者职业)，住……。联系方式：……。
法定代理人/指定代理人：×××，……。
委托诉讼代理人：×××，……。
被执行人：×××，……。
……
(以上写明申请执行人、被执行人和其他诉讼参加人的姓名或者名称等基本信息)
申请执行人×××与被执行人×××……(写明案由)一案，××××人民法院(或其他生效法律文书的作出机关)(××××)……号民事判决(或其他生效法律文书)已发生法律效力。被执行人×××未履行/未全部履行生效法律文书确定的给付义务，特向你院申请强制执行。
请求事项
……(写明请求执行的内容)。
此致
××××人民法院
附：生效法律文书×份
申请执行人(签名或盖章)
××××年××月××日
【说明】
1．本文书样式根据《中华人民共和国民事诉讼法》第二百三十六条、第二百三十七条第一款、第二百三十八条第一款，《最高人民法院关于人民法院执行工作若干问题的规定(试行)》第18条、19条、20条、21条、22条、23条规定制定，供申请执行人向人民法院申请执行时用。
2．当事人是法人或者其他组织的，写明名称住所。另起一行写明法定代表人、主要负责人及其姓名、职务、联系方式。
3．申请执行人向人民法院申请强制执行的内容，必须为生效法律文书确定的给付义务。

被执行人财产状况表(申请执行人提供被执行人财产状况用)
被执行人财产状况表
	申请执行人
	姓名或名称

	地址及电话

	被执行人
	姓名或名称

	地址及电话

	内容包括：
银行开户、户名、账号和存款金额；动产、不动产(如房产、车辆、电器、首饰等)；到期债权、可得利益(如以他人名义购置的不动产、股票、知识产权等收益)；分支机构或所属公司的资产情况；其他财产情况(如保全财产的状况、期限等)。

	提供可执行财产的线索，以及需要法院核实的情况：

	申请执行人(签名或者盖章)
××××年××月××日

	备　　注

【说明】
本样式根据《最高人民法院关于人民法院执行工作若干问题的规定(试行)》第28条第1款规定制定，供申请执行人提供被执行人财产状况或线索时用。

行异议书(当事人、利害关系人提出异议用)
执行异议书
异议人(申请执行人/被执行人/利害关系人)：×××，男/女，××××年××月××日出生，×族，……(写明工作单位和职务或者职业)，住……。联系方式：……。
法定代理人/指定代理人：×××，……。
委托诉讼代理人：×××，……。
(以上写明异议人和其他诉讼参加人的姓名或者名称等基本信息)
申请执行人×××与被执行人×××……(写明案由)一案，××××人民法院(或其他生效法律文书的作出机关)(××××)……号民事判决(或其他生效法律文书)已发生法律效力。××××人民法院在执行本案过程中，异议人对××××人民法院……(写明执行行为)不服，提出异议。
请求事项：
……
事实和理由：
……
此致
××××人民法院
附：
1.异议人或者复议申请人的身份证明
2．相关证据材料
3．送达地址和联系方式
异议人(签名或盖章)
××××年××月××日
【说明】
1．本文书样式根据《中华人民共和国民事诉讼法》第二百二十五条规定制定，供异议人向人民法院提出异议时用。
2．当事人是法人或者其他组织的，写明名称住所。另起一行写明法定代表人、主要负责人及其姓名、职务、联系方式。
3．当事人、利害关系人认为执行行为违反法律规定的，可以向负责执行的人民法院提出书面异议。当事人、利害关系人提出书面异议的，人民法院应当自收到书面异议之日起十五日内审查，理由成立的，裁定撤销或者改正；理由不成立的，裁定驳回。当事人、利害关系人对裁定不服的，可以自裁定送达之日起十日内向上一级人民法院申请复议。

议申请书(当事人、利害关系人申请复议用)
复议申请书
复议申请人(申请执行人/被执行人/利害关系人)：×××，男/女，××××年××月××日出生，×族，……(写明工作单位和职务或者职业)，住……。联系方式：……。
法定代理人/指定代理人：×××，……。
委托诉讼代理人：×××，……。
(以上写明复议申请人和其他诉讼参加人的姓名或者名称等基本信息)
申请执行人×××与被执行人×××……(写明案由)一案，复议申请人不服××××人民法院(××××)……执异……号执行裁定，申请复议。
请求事项：
……
事实和理由：
……
此致
××××人民法院
附：
1.异议人或者复议申请人的身份证明
2．相关证据材料
3．送达地址和联系方式
复议申请人(签名或盖章)
××××年××月××日
【说明】
1．本文书样式根据《中华人民共和国民事诉讼法》第二百二十五条规定制定，供复议申请人向人民法院申请复议时用。
2．当事人是法人或者其他组织的，写明名称住所。另起一行写明法定代表人、主要负责人及其姓名、职务、联系方式。
3．当事人、利害关系人认为执行行为违反法律规定的，可以向负责执行的人民法院提出书面异议。当事人、利害关系人提出书面异议的，人民法院应当自收到书面异议之日起十五日内审查，理由成立的，裁定撤销或者改正；理由不成立的，裁定驳回。当事人、利害关系人对裁定不服的，可以自裁定送达之日起十日内向上一级人民法院申请复议。

申请书(申请提级执行用)
提级执行申请书
申请执行人：×××，男/女，××××年××月××日出生，×族，……(写明工作单位和职务或者职业)，住……。联系方式：……。
法定代理人/指定代理人：×××，……。
委托诉讼代理人：×××，……。
被执行人：×××，……。
……
(以上写明申请执行人、被执行人和其他诉讼参加人的姓名或者名称等基本信息)
请求事项：
请求依法对××××人民法院执行的(××××)……执……号案件提级执行。
事实和理由：
申请执行人×××与被执行人×××……(写明案由)一案，××××人民法院(或其他生效法律文书的作出机关)(××××)……号民事判决(或其他生效法律文书)已发生法律效力。……(写明申请提级执行的事实和理由)。
此致
××××人民法院
附：生效法律文书复印件×份
申请人(签名或盖章)
××××年××月××日
【说明】
1．本样式根据《中华人民共和国民事诉讼法》第二百二十六条规定制定，供申请执行人向人民法院申请提级时用。
2．当事人是法人或者其他组织的，写明名称住所。另起一行写明法定代表人、主要负责人及其姓名、职务、联系方式。
3. 人民法院自收到申请执行书之日起超过六个月未执行的，申请执行人可以向上一级人民法院申请执行。

执行异议书(案外人提出异议用)
执行异议书
异议人(案外人)：×××，男/女，××××年××月××日出生，×族，……(写明工作单位和职务或者职业)，住……。联系方式：……。
法定代理人/指定代理人：×××，……。
委托诉讼代理人：×××，……。
(以上写明异议人和其他诉讼参加人的姓名或者名称等基本信息)
申请执行人×××与被执行人×××……(写明案由)一案，××××人民法院(或其他生效法律文书的作出机关)(××××)……号民事判决(或其他生效法律文书)已发生法律效力。异议人对××××人民法院执行……(写明执行标的)不服，提出异议。
请求事项：
……(写明异议请求)。
事实和理由：
……
此致
××××人民法院
附：生效法律文书×份
异议人(签名或盖章)
××××年××月××日
【说明】
1．本文书样式根据《中华人民共和国民事诉讼法》第二百二十五条规定制定，供案外人向人民法院提出异议时用。
2．当事人是法人或者其他组织的，写明名称住所。另起一行写明法定代表人、主要负责人及其姓名、职务、联系方式。
3. 执行过程中，案外人对执行标的提出书面异议的，人民法院应当自收到书面异议之日起十五日内审查，理由成立的，裁定中止对该标的的执行；理由不成立的，裁定驳回。案外人、当事人对裁定不服，认为原判决、裁定错误的，依照审判监督程序办理；与原判决、裁定无关的，可以自裁定送达之日起十五日内向人民法院提起诉讼。

执行异议书(对财产分配方案提出异议用)
执行异议书
异议人(债权人/被执行人)：×××，男/女，××××年××月××日出生，×族，……(写明工作单位和职务或者职业)，住……。联系方式：……。
法定代理人/指定代理人：×××，……。
委托诉讼代理人：×××，……。
债权人/被执行人：×××，……。
……
(以上写明异议人和其他诉讼参加人的姓名或者名称等基本信息)
请求事项：
因被执行人×××的财产不能清偿所有债务，××××人民法院于××××年××月××日作出财产分配方案，异议人不服，提出以下异议请求：
……
事实和理由：
……
此致
××××人民法院
附：××××人民法院财产分配方案
异议人(签名或盖章)
××××年××月××日
【说明】
1．本样式根据《最高人民法院关于适用〈中华人民共和国民事诉讼法〉执行程序若干问题的解释》第二十五条、《最高人民法院关于适用〈中华人民共和国民事诉讼法〉的解释》第五百一十一条规定制定，供参与分配案件中债权人或被执行人不服财产分配方案提出异议时用。
2．当事人是法人或者其他组织的，写明名称住所。另起一行写明法定代表人、主要负责人及其姓名、职务、联系方式。
3．债权人或者被执行人对财产分配方案有异议的，应当自收到财产分配方案之日起十五日内向执行法院提出书面异议。

保证书(执行担保用)
执行担保保证书
××××人民法院：
你院在执行……号……(写明当事人及案由)一案中，因……(写明申请暂缓执行的理由)，被执行人向你院申请暂缓执行……(写明申请暂缓执行的期限)。本人/本单位自愿提供保证。如被执行人×××在你院决定暂缓执行的期限届满后仍不履行义务，你院可以直接执行本人/本单位的财产。
保证人(签名或者盖章)
××××年××月××日
【说明】
本样式根据《中华人民共和国民事诉讼法》第二百三十一条、《最高人民法院关于适用〈中华人民共和国民事诉讼法〉的解释》第四百七十条规定制定，供执行担保人向法院提供保证时用。